
UCHWAŁA NR XLVIII.368.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie dopłat do stawki za wodę dostarczaną dla mieszkańców gminy Stromiec 
z miejscowości Boska Wola zasilanych z wodociągu Gminy Grabów nad Pilicą. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r. poz. 537) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dopłaty z budżetu gminy Stromiec do taryfy za zbiorowe dostarczanie wody dla czwartej 
grupy odbiorców usług na terenie gminy Stromiec, zaopatrywanych w wodę z wodociągu Gminy Grabów nad 
Pilicą w wysokości 2,00 zł do 1 m3 dostarczanej wody w okresie obowiązywania taryfy zatwierdzonej decyzją 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  z dnia 24.02.2023r. znak: WA.RZT.70.156.2022/7.  

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Stromiec nr XLVII.357.2023 z dnia 27 czerwca 2023r. w sprawie 
dopłat do stawki za wodę dostarczaną dla mieszkańców gminy Stromiec z miejscowości Boska Wola 
zasilanych z wodociągu Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia wejścia w życie decyzji 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: WA.RZT.70.156.2022/7 z dnia 24.02.2023r. . 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33632D6C-7C11-4B9A-A5ED-E1687E234B65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 537) rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 
wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie jako organ regulacyjny na podstawie art. 24 c ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 537) po 
dokonanej analizie oceny projektu oraz zmian warunków ekonomicznych prowadzenia przez gminę Stromiec 
działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Stromiec, po weryfikacji kosztów związanych z utrzymaniem sieci, pod względem celowości ich 
ponoszenia, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy, uznał że wszystkie wymogi w zakresie 
przedstawionej taryfy zostały spełnione – i zatwierdził stawkę w kwocie 5,70 zł za 1 m3, wody dla grupy 
czwartej mieszkańców gminy Stromiec w miejscowości Boska Wola zasilanych z wodociągu gminy Grabów 
nad Pilicą, w której zastosowano zapis, że do określonych w taryfie cen i stawek należy doliczyć obowiązujący 
podatek od towarów i usług.  

W związku z powyższym zastosowano dopłatę w wysokości 2,00 zł – zgodnie z art. 24h Ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w przypadku zmiany stawki podatku od 
towarów i usług stosowanej dla usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania 
ścieków ceny i stawki opłat wskazane w taryfie mogą ulec zmianie w zakresie wynikającym ze zmiany stawki 
podatku. 

Na ukształtowanie się poziomu cen rzutują w zasadniczy sposób koszty eksploatacyjne, zakup usług obcych, 
energia elektryczna, opłaty oraz koszty za usługi wodne i materiały. 

Dopłaty dla grupy czwartej zastosowane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Stromiec służyć mają 
ochronie mieszkańców przed drastycznym wzrostem ceny taryfy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33632D6C-7C11-4B9A-A5ED-E1687E234B65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



